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1 W Dycowlka pieczołowitość powodem fię
ftała, i i  przez nayłafkawfze względy 
n* Szlachecką młodzież i fpofobienie 
°ney na zdolnych Oificyaliftów Tcrefy* 
*6iką Rycerfką Akademią, iak przedtem 
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przez Nayiaśnieyfzą ś, p. Cefarzową 
M aryą Tereffę , dla ed u kacy i Szlachty z 
wfzyftkich dziedzicznych kraiów zało­
żona i do zupełnego urządzenia doprowa­
dzona była ,  znoWu uftanowfć raczy?.

N ąyw yżfze  zarządzanie tą Akade­
mią Nayiaśnieyfzy Monarcha Prezyden­
towi naywyżfzey Skarbowey Nadwor- 
ney loftancyi Hrabiemu de Saurau , we­
w nętrzny zaś rząd Bibliotekarzowi Szko­
ły  (jłówney A b be Hofsztatter polecił.

T e y  więc D yrekcyi wfzyftkie fun- 
dufze Teretyańfkiey Akademii z wfzel- 
biemi przynależytolciami oddane będą, 
i do niey ci w fzyfcy odlyłaią f ię , którzy 
z  rzeczonego fundufzu ftiperidia i penfye 
pobieraią.

Stipendiści, którzy iuż do Terefy- 
aó(ko a Leopoldy ńfkiey Akademii za pa­
nowania ś. p. Nayiaśnieyfzego Celarza 
Leopolda II, załoźoney bezpłatnie przy- 
ięci byli, tudzież i o w i ,  którzy ftipen- 
dium roczne. 30O. Ryń: w  domu pobiera­
ią, natychmiaft do włkrzefzoney Tercfy- 
ańfkiey Akademii przenieść fię mogą. Z  
refzty ftipendyftów zaś D yrekcya czę­
ścią zaraz na początku , częścią póz'niey- 
fzego czafu tylu bezpłatnie przyimie,
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c a  wielu fundufze Akademiczne wyftar- 
czą. ,

Przyimowaniem bezposrzedniczo D y- 
rrkeys  Akademii za wiadomością M o ­
narchy zarządzać będzie. Jednakże W ie- 

. dze krajowe i o w i,  którzy podług p rz y ­
wilejów erekcyi moc prezentowania lab 
inne prawa mieli, przy nich na potem 
nienarufzenie zachowani zoftaią.

W oyfkow a Inżenierów Akademia , 
która dotąd w  zabudowaniu Terefyaó-^ 
Ikiey Akademii na przedmieściu Wiedeń 
umiefzczonn b y ła , gdzie indziey przenie- 
fiona będzie.

N a różne odmiany i początkow e 
uporzadzenie w  zabudowaniu Terefyań- 
fkiey Akademii potrzebne N ayiaśnieylzy 
Monarcha przyzw oitą fummę z góry  w y ­
znaczył. Na Profesorów i D o zo rcó w  
nawet penfyonowani Xięża z przyrze­
czeniem dla nich promocyi naProboftwa 
i Kanonie wezwani zoftaią.

Zsmiaft Biblioteki Garełlkiey niegdyś 
w  Terelianam będącey a potem do A k a -  
•demii Lw ow lkiey przeniefioney, inna 
obmyślona będzie,

X X . Plarom wolno będzie w  zabu­
dowaniu Lómtnburgjkim  zaczęte dawmeyprzed-



przedfięwzięcte edukowania płacących ftoło wraków i nadal kontynuować, a Nayśaśnieyfzy Monarcha warował fóbie ( rzeczony Konwikt udzieleniem ftófo- wnych do zamiaru przepifów \ przyłą­czeniem do niego przyzwoitych funda- cyi wfpierać.

ANGLIA.

Z  Londynu dniu 19. Września.

W tym momencie odbieramy nieza­wodną wiadomość, ze negocyacya w 
Lille nagle zerwana zoftała,i Malmesbu- 
ty raz powraca. Umyślny z Dover na- ftępuiące pifmo przywiózł.
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Z  Dover dnia tg. Września o godzinie w pół do 8. zrana.

Z naywigkfzym zmartwieniem do. nofzg, ze tu w tym momencie zawinął ©kręt DańAi z Calais z 401*' Angielikie- on poflańcami ftanu w Lrtle bgdącemi.
Sam



„  Sam Lord Malmesbury w  nocy x  
*8, aa 19. z Lille do Calais przyiechał, 
powracając do Londynu , gdyż trakto­
wanie o pokóy nagle zerwane zoftał<£ 
Rzeczy Lorda znayduią fię iuż na okrę­
cie Dianna w Calais, i dzfś po południu 
fą tu w Dower fpodziewane. „

Wfzyftkie więc nadzieie pokoiu mię­
dzy Rzpiitą Francufką i A nglią  znowu 
zniknęły , papiery publiczne znacznie 
fpadły , i kredyt ich zapewne bardziey 
iefzcze zmńieyfzy fię

Parlament na początku Października 
będzie zgromadzony , a fumma, którą P. 
P itt  dla prowadzenia dalfzego w o yn y 
chce zaciągnąć do 30. milionów funtów 
fzter: (10 8. milionów Z ł. P o l.)  wynofi.

Z  Edinburga pifzą, że Hrabia Arte- 
Zyż i iego przyjaciele tak pewni byli 
pomyślnego udania fię fpiiku royaliftów 
W Paryżu , iż iuż miano w Leith fregatę 
*edną w pogotowiu dla przewiezienia ich 
*lo F ran cyi, zaraz po odebraney wiado­
mości o zafzłych fzczęśliwie odmianach 
W Paryżu.

W  dzifieyfzey gazecie dworikiey 
*£ayduie fię lift Admirała Hrabiego St.  
Fince nt z  okolicy Cadix na okręcie wo-

ien-

1 *887 )



ienym Vtlle de Paris dnia 31. Sierpnia 
p ifan y, z doniefieniem, ze iedea z ni- 
fzych ftatków zabrał Hifzpańłkiego ka­
pra p rzy  brzegach Portugalłkich. —  
Francufkf kaper la Cornelis o 12, dzia­
łach nie daleko Irlandyi od iednego z aa- 
fzych okrętów zatopiony zoftał, z 90. 
ludzi na nim będących zaledwo 17. w y ­
ratowano;

■Lifty z  Lizbony  pod dniem 3. t, m. 
zawieraią, że będące tam woyłka A n -  
giellkje w krotce wfiądą na okręty dla 
powrócenia do (wego krain , leżeli zer­
wana negocyacya o pokóy z Francyą 
odmiany iakiey nie zrobi.

Z  Calais umknęło 2ch kupców z  
p rz y c z y n y  odkrytey ich korrefpondencyi 
z  royaliftami. —  W ielu tu pragnie, aże­
by eikadra nafza pod kommendą Pana 
Duckwortb nie daleko Bifcaja krążąca - 
zabrała o k r ę t , na którym reprezentan­
ci Francufcy na deportacyą Ikazani 
znaydować fię będą.

Stófownie do wiadomości, zIn d yó w  
wfchodnich wielkie tam zamierzania pa- 
nuią. Przeciw Pejchwa czyli Szefowi 
M arattów  powftała mocna bardzo par­
ty *  , na którey czele brat iego ftarfzy
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FRANCYA.

Z  Paryża dnia 24. W rześnia.

Lift Jenerała Buonaparte do D yre -  
ktoryatu W ykonawczego z kwatery g łó -  
Wney w  PaJJeriano 27. FruBidor ( 1 3 ,  
W rześnia) 5. roku Rzplitey.

Obywatele Dyrektorowie ! Kommif- 
farze rządu dla wylzukania umiejętności
1 fztuk wyzwolonych we W łofzech , u- 
kończyii fwe zatrudnienie. —  Ludzie ci
2 talentów Szanowni flużyli Rzplitey gor­
liwie, czynnie, Skromnie i z zupełną bez­
interesownością, zatrudnieni iedynie przed, 
miotem Swoich zleceń, na fzacunnk całey 
armii fobie zaffuzyli. W  intereffie delika­
tnym , który im był powierzony , dali 
Włochom przykład cnot zawfze prawie 
Wielkim talentom towarzyfzących. (P o d -  
pifano) Buonaparte.

Negocyatorowie nafi te L ille  O b y­
watele T reilbard , Bonier i S e k r e t a r z  
Dercbe dziś tu fą powrotem, (podzie­
la n i .

Je-
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Jenerał Bernadotte do M arfylii ieft 
poflany. W yrokiem W ładzy Wykona- 
w czey ma fobie powierzoną kommendg 
8mey dyw izyl, i prócz tego 3. dy wizye 
w  biilkości ftoiące tymczalbwie pod iego 
rządem zoftaną. Jeft umocowany do uży­
cia woylka dla urrzymania porządku. 
Miafta , w którychby zainigfzania iakie 
w fzc jg ły  fię, może ogłofić za zoftaiące w  
Hanie oblężenia.

Policya kazała zamknąć kilka K o ­
śc io łó w , w  których będący Xięża nie- 
chcieli wykonać Przyfiggi Republikań- 
fkiey.

Mioifter marynarki uwiadomił pu­
bliczność o zabraniu 7. AngieUkich okrę­
tó w  i przyprowadzeniu ich do portpw 
nafzych.
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